
— 4394 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41

wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczy godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w Karcie
Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy
dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿-
dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu
nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielo-
nych w planie organizacyjnym.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca
siê z do³u.

VII. NAGRODY I INNE �WIADCZENIA
WYNIKAJ¥CE ZE STOSUNKU PRACY

§16. 1. Nagrody jubileuszowe, dodatkowe wynagrodze-
nie roczne, jednorazowy zasi³ek na zagospodarowanie oraz
odprawy z tytu³u rozwi¹zania stosunku pracy, odprawy eme-
rytalne i rentowe przys³uguj¹ nauczycielowi na podstawie
przepisów Karty Nauczyciela oraz innych ustaw.

2. Tworzy siê specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za
ich osi¹gniêcia dydaktyczno wychowawcze w wysoko�ci co
najmniej 1% planowanego rocznego osobowego funduszu
wynagrodzeñ nauczycieli z przeznaczeniem na wyp³aty na-
gród Gminy Miejskiej Ko³o przyznawanych przez Burmistrza
Miasta Ko³a i dyrektorów szkó³. Organ prowadz¹cy szko³y
i placówki o�wiatowe ustala kryteria i tryb przyznawania

Poz. 841, 842

nagród dla nauczycieli w regulaminie uzgodnionym z zak³a-
dowymi (miêdzyzak³adowymi) organizacjami zwi¹zkowymi.

VIII. POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§17. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym
wymiarze zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przy-
s³uguj¹ w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ,
z wyj¹tkiem dodatku funkcyjnego, który przys³uguje w pe³nej
wysoko�ci bez wzglêdu na wymiar zajêæ.

2. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za czas
nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, a tak¿e za inne
okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

§18. Regulamin zosta³ uzgodniony z zak³adowymi (miê-
dzyzak³adowymi) organizacjami zwi¹zkowymi.

§19. Traci moc uchwa³a Nr LV/386/2006 Rady Miejskiej w
Kole z dnia 24 pa�dziernika 2006r. w sprawie: regulaminu
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach podsta-
wowych, gimnazjach i przedszkolach prowadzonych przez
Gminê Miejsk¹ Ko³o w roku 2007.

§20. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Ko³a.

§21. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Kole

(�) Robert Cesarz

842

UCHWA£A Nr XX/143/2008 RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 30 stycznia 2008 r.

w sprawie regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Miejsk¹ Ko³o

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1592 z pó�n. zm) oraz art. 49 ust. 2 i art. 91 d. pkt 1. ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006
r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.) Rada Miejska w Kole uchwala:

§1. 1. Regulamin przyznawania nagród ze specjalnego
funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach
i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Miejsk¹
Ko³o.

2. Specjalny fundusz nagród jest tworzony w wysoko�ci
co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobo-



— 4395 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41

wych nauczycieli, z przeznaczeniem na wyp³aty nagród orga-
nu prowadz¹cego i nagród dyrektorów szkó³.

§2. 1. Ilekroæ jest mowa o:

a) szkole, rozumieæ przez to nale¿y równie¿ placówki o�wia-
towe prowadzone przez gminê,

b) nauczycielach rozumieæ przez to nale¿y nauczycieli,
wychowawców i innych pracowników pedagogicznych
zatrudnionych w przedszkolach i szko³ach.

c) Zak³adowej (miêdzyzak³adowej) organizacji zwi¹zkowej
� rozumie siê przez to Zarz¹d Oddzia³u ZNP w Kole
i Zarz¹d Komisji Miêdzyzak³adowej O�wiaty i Wychowania
NSZZ �Solidarno�æ� w Kole.

§3. 1. Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkó³ s¹
przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. W szczególnych przypadkach nagrody mog¹ byæ
przyznawane w innym terminie po zasiêgniêciu opinii Burmi-
strza Miasta Ko³a.

§4. 1.Ustala siê nastêpuj¹cy podzia³ specjalnego funduszu
nagród:

- 25% funduszu przeznacza siê na nagrody Burmistrza Mia-
sta Ko³a � �rodki finansowe pozostaj¹ w gminie i przeka-
zywane s¹ jednostce w formie zwiêkszenia planu finanso-
wego w momencie przyznania nagród,

- 75% funduszu przeznacza siê na nagrody dyrektorów szkó³
� �rodki finansowe przekazywane s¹ jednostce wg harmo-
nogramu wydatków zgodnie z planem finansowym jed-
nostki.

2. Wysoko�æ nagród Gminy Miejskiej Ko³o ustala corocz-
nie Burmistrz Miasta Ko³a.

3. Nagroda dyrektora szko³y nie mo¿e byæ ni¿sza ni¿ 50%
i wy¿sza ni¿ 75% nagrody Burmistrza.

4. Ustala siê dwa stopnie nagród:

a) I stopnia � 2.000 z³

b) II stopnia - 1.500 z³

§5. 1.Wnioski o nagrody nale¿y sk³adaæ w terminie do 25
wrze�nia ka¿dego roku:

a) do Wydzia³u Spraw Spo³ecznych Urzêdu Miejskiego
w Kole w odniesieniu do nagród Burmistrza,

b) u dyrektora szko³y w odniesieniu do nagród Dyrektora.

2. W uzasadnieniu wniosku nale¿y podaæ konkretne osi¹-
gniêcia uzyskane od czasu otrzymania ostatniej nagrody.

3. Wnioski o nagrody Burmistrza sk³ada siê na druku
stanowi¹cym za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

4. Wnioski o nagrody Dyrektora szko³y sk³ada siê na
druku stanowi¹cym za³¹cznik nr 2 niniejszej uchwa³y.

§6. Wnioski o przyznanie nagród Burmistrza Miasta Ko³a
i Dyrektora podlegaj¹ zaopiniowaniu przez radê pedago-
giczn¹ w³a�ciwej szko³y, zak³adowe lub miêdzyzak³adowe
organizacje zwi¹zkowe zrzeszaj¹ce nauczycieli, oraz podle-
gaj¹ akceptacji zarz¹du zak³adowej lub zarz¹du miêdzyzak³a-
dowej organizacji zwi¹zkowej.

§7. 1. Nagrody Gminy Miejskiej Ko³o przyznaje Burmistrz
z w³asnej inicjatywy lub na pisemny wniosek z³o¿ony przez:

a) dyrektora szko³y � je¿eli wniosek dotyczy nauczyciela,

b) radê pedagogiczn¹,

c) radê szko³y b¹d� radê rodziców,

d) Kuratora O�wiaty lub reprezentuj¹cego go wizytatora
bezpo�rednio nadzoruj¹cego szko³ê,

e) Naczelnika Wydzia³u Spraw Spo³ecznych Urzêdu Miejskiego,

f) zak³adow¹ lub miêdzyzak³adow¹ organizacjê zwi¹zkow¹.

2. Nagrody dyrektora przyznaje dyrektor z w³asnej inicjaty-
wy, b¹d� na pisemny wniosek z³o¿ony przez:

a) wicedyrektora,

b) radê pedagogiczn¹,

c) wizytatora Kuratorium O�wiaty bezpo�rednio nadzoruj¹-
cego szko³ê,

d) Naczelnika Wydzia³u Spraw Spo³ecznych Urzêdu Miejskie-
go,

e) radê szko³y b¹d� radê rodziców,

f) zak³adow¹ lub miêdzyzak³adow¹ organizacjê zwi¹zkow¹
zrzeszaj¹c¹ nauczycieli.

§8. Nagrody mog¹ byæ przyznawane dyrektorom szkó³
i nauczycielom w szczególno�ci za osi¹gniêcia w pracy dydak-
tyczno - wychowawczej lub opiekuñczo - wychowawczej oraz
za realizacjê innych zadañ statutowych szko³y, placówek
prowadzonych przez gminê.

§9. 1. Dyrektor szko³y nagrodê Burmistrza Miasta Ko³a
mo¿e mieæ przyznan¹ gdy:

a) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu, a w szczególno�ci
potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów,
przez okrêgowe komisje egzaminacyjne, liczb¹ uczniów w
fina³ach olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu
szkolnym i pozaszkolnym,

b) efektywnie gospodaruje �rodkami bud¿etowymi i mie-
niem szkolnym oraz przestrzega dyscyplinê bud¿etow¹,

c) pozyskuje dodatkowe �rodki finansowe,

d) anga¿uje siê w poprawê warunków pracy i nauki,

e) podejmuje dzia³alno�æ innowacyjn¹ w zakresie wdra¿ania
nowoczesnych metod nauczania i wychowania, opraco-
wania autorskich programów i publikacji,

f) prowadzi racjonaln¹ politykê kadrow¹ i politykê doskona-
lenia zawodowego nauczycieli,

g) podnosi swoje kwalifikacje i inspiruje nauczycieli do sa-
mokszta³cenia,

h) uzyskuje kolejne stopnie awansu zawodowego lub posia-
da stopieñ nauczyciela dyplomowanego,

i) organizuje imprezy �rodowiskowe lub wspó³uczestniczy
w ich organizowaniu,

j) prawid³owo organizuje i prowadzi letni i zimowy wypoczy-
nek dla dzieci i m³odzie¿y,

Poz. 842



— 4396 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41

k) dba o stan techniczny i estetykê obiektów szkolnych wraz
z maj¹tkiem ruchomym,

l) anga¿uje siê we wspó³pracê z instytucjami i organizacjami
sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom,

m)nawi¹zuje wspó³pracê ze szko³ami w kraju i za granic¹,

n) w³a�ciwie wspó³pracuje z rodzicami, rad¹ pedagogiczn¹,
organem prowadz¹cym, organem sprawuj¹cym nadzór
pedagogiczny i organizacjami zwi¹zkowymi.

2. Nauczyciel nagrodê Burmistrza Miasta Ko³a mo¿e mieæ
przyznan¹ gdy:

a) uzyskuje dobre wyniki w nauczaniu danego przedmiotu
lub w prowadzeniu danego rodzaju zajêæ,

b) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwali-
fikowaniem uczniów do udzia³u w zawodach II stopnia lub
III stopnia, konkursach i olimpiadach przedmiotowych,
zajêciem przez uczniów (zespó³ uczniów) I-III miejsca w
konkursach, zawodach, przegl¹dach i festiwalach, gmin-
nych, powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich,

c) posiada udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami
uzdolnionymi lub z uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce,

d) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczysto�ci szkolne
lub �rodowiskowe,

e) prowadzi znacz¹c¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹ w klasie lub
szkole, w szczególno�ci przez organizowanie wycieczek,
udzia³ uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach,
wystawach i spotkaniach,

f) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i
wypoczynkowe,

g) zapewnia pomoc i opiekê uczniom lub wychowankom
bêd¹cym w trudnej sytuacji materialnej lub ¿yciowej,
pochodz¹cym z rodzin ubogich lub patologicznych,

h) prowadzi dzia³ania maj¹ce na celu zapobieganie i zwalcza-
nie przejawów patologii spo³ecznej w�ród dzieci i m³odzie-
¿y,

i) organizuje wspó³pracê szko³y lub placówki z jednostkami
systemu ochrony zdrowia, policj¹, organizacjami i stowa-
rzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i
usuwania przejawów patologii spo³ecznej i niedostosowa-
nia spo³ecznego dzieci i m³odzie¿y,

j) organizuje udzia³ rodziców w ¿yciu szko³y lub placówki,
rozwija formy wspó³dzia³ania szko³y lub placówki z rodzi-
cami,

k) uczestniczy w zorganizowanych formach doskonalenia
zawodowego,

l) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczy-
cieli podejmuj¹cych pracê w zawodzie nauczyciela,

m) ukoñczy studia magisterskie lub podyplomowe,

n) uzyskuje kolejne stopnie awansu zawodowego.

§10. Nagroda mo¿e byæ przyznana dyrektorowi i nauczy-
cielowi, je¿eli:

a) spe³nia powy¿ej 7 kryteriów wymienionych w §9 przy
nagrodzie I stopnia

b) spe³nia co najmniej 7 kryteriów w §9 przy nagrodzie
II stopnia.

§11. 1. Nagroda ma charakter uznaniowy i wyp³acana
jest w formie pieniê¿nej.

2. Nagroda mo¿e byæ przyznana nie wcze�niej ni¿ po
przepracowaniu w szkole jednego roku.

3. Nauczyciel, któremu zosta³a przyznana nagroda otrzy-
muje dyplom, który za³¹cza siê do akt osobowych.

4. Przyznawanie nagród ze specjalnego funduszu nagród
dla nauczycieli ma charakter uznaniowy, dlatego te¿ nie
przewiduje siê procedury odwo³awczej.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Ko³a

§13. Traci moc uchwa³a Nr XXXI/215/2004 Rady Miejskiej
w Kole z dnia 14 grudnia 2004 r. w sprawie: kryteriów i trybu
przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³ prowadzonych
przez Gminê Miejsk¹ Ko³o ze specjalnego funduszu nagród.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskie w Kole

(�) Robert Cesarz

Poz. 842



— 4397 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41 Poz. 842



— 4398 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41 Poz. 842



— 4399 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41 Poz. 842



— 4400 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41 Poz. 842


